

単 価 合 意 書

令和7年5月28日に契約したR7国道254号板橋地区外交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月12日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都港区芝4-2-9

氏名 日工建設株式会社

代表取締役 谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
板橋地区		式	1		43,498,369	
舗装工		式	1		42,309,604	
切削オーバーレイ工						
(1)		式	1		30,089,922	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	4,090	3,903	15,963,270	
排水帯	切削t=100mm 基層 ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	m2	190	6,042	1,147,980	
排水性舗装・表層	ポーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm	m2	4,280	2,100	8,988,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	428	3,938	1,685,464	
殻処分	アスファルト殻	m3	428	5,386	2,305,208	
切削オーバーレイ工						
(2)		式	1		12,219,682	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質II型密粒度、粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm	m2	1,730	6,131	10,606,630	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	173	3,938	681,274	
殻処分	アスファルト殻	m3	173	5,386	931,778	
仮設工		式	1		1,188,765	
交通管理工		式	1		1,188,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員 A					15人日
		式	1		433,485	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					30人日
		式	1		755,280	
道路維持						
板橋地区 日大病院		式	1		15,823,765	
舗装工						
		式	1		3,360,667	
薄層カー舗装工						
		式	1		1,167,730	
薄層カー舗装	RPN-301					
		m2	62	7,884	488,808	
薄層カー舗装	RPN-601					
		m2	101	6,722	678,922	
車道舗装工						
		式	1		1,772,321	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 40mm					
		m2	66	3,658	241,428	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm					
		m2	71	10,103	717,313	
基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm					
		m2	76	6,825	518,700	
表層(車道・路肩部)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	76	3,880	294,880	
視覚障がい者誘導用ブロック工						
		式	1		420,616	
視覚障がい者誘導用ブロック	300×300×60					
		m2	37	11,368	420,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,570,496	
縁石工						
		式	1		1,570,496	
中央分離帯	180/210×300×600 シールコンクリート含む					
		m	106	14,816	1,570,496	
防護柵工						
		式	1		779,121	
路側防護柵工						
		式	1		563,304	
カーポート	Gp-Cp-2E 塗装品					
		m	24	23,471	563,304	
防止柵工						
		式	1		215,817	
横断防止柵	柵高 0.8m 土中式					
		m	21	10,277	215,817	
区画線工						
		式	1		7,144,532	
区画線工						
		式	1		7,144,532	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	663	539.1	357,423	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	31	1,212	37,572	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	164	576.8	94,595	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	590	1,348	795,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	272	1,257	341,904	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	272	1,257	341,904	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	90	10,452	940,680	
法定外路面表示	パレマーク 400×4000	箇所	20	14,944	298,880	
区画線消去	ウォータージェット式	m	3,559	1,106	3,936,254	
道路付属施設工		式	1		274,365	
道路付属物工		式	1		274,365	
車線分離標	H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	9	30,485	274,365	
構造物撤去工		式	1		713,309	
防護柵撤去工		式	1		21,595	
ガードパイプ撤去		m	5	4,319	21,595	
構造物取壊し工		式	1		396,296	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	15,201	152,010	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		115,752	56m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	51	994	50,694	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 26 c m	m2	56	1,390	77,840	
運搬処理工		式	1		295,418	
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	5,709	91,344	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,005	40,050	
殻処分	アスファルト殻	m3	16	5,386	86,176	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	7,541	75,410	
現場発生品運搬	L=3.5km 北町資材置場	式	1		2,438	0.14t
仮設工		式	1		1,981,275	
交通管理工		式	1		1,981,275	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		722,475	25人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		1,258,800	50人日
道路維持						
管内区画線		式	1		4,992,109	
区画線工		式	1		4,278,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		4,278,850	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,500	539.1	808,650	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,500	576.8	865,200	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	1,348	1,348,000	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	1,257	1,257,000	
仮設工						
		式	1		713,259	
交通管理工						
		式	1		713,259	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					9人日
		式	1		260,091	
交通誘導警備員	交通誘導員 B					18人日
		式	1		453,168	
直接工事費						
		式	1		64,314,243	
共通仮設費						
		式	1		10,341,168	
共通仮設費						
		式	1		1,498,135	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,498,135	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,843,033	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		74,655,411	
現場管理費		式	1		30,865,810	
工事原価		式	1		139,696,688	
一般管理費等		式	1		21,403,312	
工事価格		式	1		161,100,000	
消費税相当額		式	1		16,110,000	
工事費計		式	1		177,210,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
成増地区		式	1		1,131,915	
舗装工		式	1		80,130	
車道舗装工		式	1		80,130	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 80mm	m ²	5	6,828	34,140	
基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm	m ²	5	5,133	25,665	
表層(車道・路肩部)	改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m ²	5	4,065	20,325	
縁石工		式	1		131,565	
縁石工		式	1		131,565	
中央分離帯	180/210×300×600 シールコンクリート含む	m	5	26,313	131,565	
区画線工		式	1		707,969	
区画線工		式	1		707,969	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	30	539.1	16,173	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	30	576.8	17,304	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	8	1,348	10,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去（W J 式日当施工量未滿）		式	1		663,708	
構造物撤去工		式	1		53,749	
構造物取壊し工		式	1		35,998	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		24,183	11.7m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 20 c m	m2	8.5	1,390	11,815	
運搬処理工		式	1		17,751	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1.6	5,709	9,134	
殻処分	アスファルト殻	m3	1.6	5,386	8,617	
仮設工		式	1		158,502	
交通管理工		式	1		158,502	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		57,798	2人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		100,704	4人日
直接工事費		式	1		1,131,915	
共通仮設費		式	1		612,456	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		55,011	
現場環境改善費（率計上）		式	1		55,011	
共通仮設費（率計上）		式	1		557,445	
純工事費		式	1		1,744,371	
現場管理費		式	1		1,325,767	
工事原価		式	1		3,070,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
杉並地区		式	1		16,217,495	
作業土工		式	1		153,943	
作業土工		式	1		153,943	
床掘り	土砂	式	1			8m3
		式	1		24,488	
埋戻し	土砂	式	1			0.3m3
		式	1		1,751	
土砂運搬処分		m3	7.7	16,585	127,704	
舗装工		式	1		5,784,394	
薄層カー舗装工		式	1		5,579,476	
薄層カー舗装	RPN-301	m2	623	5,912	3,683,176	
薄層カー舗装	溶融噴射式 青色	m2	430	4,410	1,896,300	
車道舗装工		式	1		200,238	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 150mm	m2	11	1,908	20,988	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	m2	11	1,590	17,490	
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm	m2	6	10,782	64,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 180mm	m2	6	12,771	76,626	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	m2	6	3,407	20,442	
歩道舗装工		式	1		4,680	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1	1,445	1,445	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	1	3,235	3,235	
排水構造物工		式	1		124,325	
側溝工		式	1		124,325	
L型街渠	150/170×200×600	m	5	24,865	124,325	
縁石工		式	1		60,050	
縁石工		式	1		60,050	
歩車道境界ブロック	180/205×250×600	m	5	12,010	60,050	
防護柵工		式	1		44,632	
防止柵工		式	1		44,632	
横断防止柵	H=800 土中建込	m	4	11,158	44,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		8,254,527	
区画線工						
		式	1		8,254,527	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	36	539.1	19,407	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	127	576.8	73,253	
熔融式区画線	熔融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	80	1,348	107,840	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速 路面標示					
		m	267	1,257	335,619	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	532	1,257	668,724	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500					
		箇所	398	10,452	4,159,896	
法定外路面表示	ナブマーク 400×4000					
		箇所	113	14,944	1,688,672	
区画線消去	ウォータージェット式					
		m	1,086	1,106	1,201,116	
構造物撤去工						
		式	1		52,102	
防護柵撤去工						
		式	1		12,352	
横断防止柵撤去						
		m	8	1,544	12,352	
構造物取壊し工						
		式	1		25,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.9	15,201	13,680	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,450	6m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	5	994	4,970	
運搬処理工		式	1		14,650	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	5,709	1,141	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	4,642	4,177	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	5,386	1,077	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	7,541	6,786	
現場発生品運搬	L=0.7km 下高井戸資材置場	式	1		1,469	0.1t
仮設工		式	1		1,743,522	
交通管理工		式	1		1,743,522	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		635,778	22人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		1,107,744	44人日
直接工事費		式	1		16,217,495	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,332,122	
共通仮設費		式	1		640,878	
技術管理費		式	1		140,278	
土質等試験費	溶出試験28項目+含有量試験 銅、ひ素	式	1		140,278	
現場環境改善費（率計上）		式	1		500,600	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,691,244	
純工事費		式	1		20,549,617	
現場管理費		式	1		10,555,712	
工事原価		式	1		31,105,329	